一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２３年 ３月 １日

   所沢市議会議長   安 田 義 広  様                       所沢市議会議員  荻 野  泰 男
   所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目  要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政治姿勢について ① 地方自治法の改正案に関する所見について 市長

 ② 名古屋トリプル投票、統一地方選挙の争点等 副市長

  に関する所見について 消防長

２．市長マニフェストについて 「ところざわ道の駅」構想の進捗状況について 選挙管理委員

会委員長
３．人材政策（職員採用）について 民間企業等経験者の採用結果等について 担当部長

４．職員のスキル向上について 「有言実行発表会」のさらなる充実について

５．広報機能の強化について 「広報ところざわ」の中吊り広告の制作、

 メールマガジンによる内容の周知等について

６．ごみ分別の周知について 地区別収集カレンダー、ごみ分別辞典の

 広告収入による冊子化等について

７．電気自動車（ＥＶ）について 電気自動車の公用車への導入、普及促進等に

 ついて

８．リサイクルの推進について インクカートリッジの回収等について

９．選挙の執行について 指定施設における不在者投票の公正の確保等に

 ついて

１０．救急車について 救急車ボンネット表示への鏡文字採用について

１１．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２２年１２月 １日

   所沢市議会議長   安 田 義 広  様                       所沢市議会議員  荻 野  泰 男
   所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目  要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政治姿勢について 自治体首長の立場から見た民主党政権に対する 市長

 評価等について 副市長

２．組織マニフェストについて 組織マニフェストの充実と活用等について 教育長

  担当部長

３．人材育成について 民間企業への職員派遣の成果と推進等について

４．多重債務者対策について 包括的な多重債務者支援策の実施等について

５．新たな自主財源確保策について 市有施設内における自動販売機設置業者の

 公募等について

６．学校給食について 残菜率の現状と改善策、一流シェフを招いての

 「スーパー給食」の実施検討等について

７．工業振興について 工業の今後の展望と本市の取り組み等について

８．航空発祥１００周年について 市職員の名刺を活用したＰＲ等について

９．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２２年 ９月 ３日

   所沢市議会議長   安 田 義 広  様                       所沢市議会議員  荻 野  泰 男
   所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目  要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政治姿勢について 子ども手当の問題点、現場首長の会の政府与党 市長

 への提言に対する当摩市長の所感等について 副市長

  教育長

２．赤ちゃんの駅について 設置に向けての進捗状況、県の補助金申請等に 担当部長

 ついて 選挙管理

３．広報機能の強化について 所沢市のＣＭ、観光ＰＲ映像の制作と動画配信 委員会

 サイトの活用等について 委員長

４．上藤沢・林・宮寺間新設道路に 現在の進捗状況と今後の見通し等について

  ついて

５．国際社会に対応できる人材育成 来年度以降における中学生海外派遣事業の

  のための教育について 実施等について

６．工業振興について 工業の今後の展望と本市の取り組み、第５次

 総合計画における位置づけ等について

７．選挙の執行について 期日前投票、ポスター掲示場等について

８．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２２年 ６月１１日

   所沢市議会議長   安 田 義 広  様                       所沢市議会議員  荻 野  泰 男
   所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目  要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．総合計画について 第５次所沢市総合計画について 市長

  副市長

２．財政について ① 財政の将来予測等について 担当部長

 ② 財政に関する情報提供の充実等について

３．高齢者の事故防止について 運転免許証自主返納者に対する支援等について

４．ミューズの運営について 自主事業における集客力向上施策の充実等に

 ついて

５．松原学園について 建替え・移転後の跡地利用等について

６．工業振興について 工業の今後の展望と本市の取り組み等について

７．老人憩の家について みかじま荘におけるカラオケ装置の更新等に

 ついて

８．その他